
 

 بسمه تعالی

 

  ۱۴۰۴ پاییزتا  ۱۴۰۳دانشکده پزشکی از تابستان  EDOهای کمیته دانشجویی ای از فعالیتگزیده
 

  مقدمه

کمیته دانشجویی توسعه آموزش دانشکده پزشکی به عنوان یکی از همکاران کمیته دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی 

خروجی محور در راستای توانمندسازی دانشجویان و توسعه مند و هایی هدفشهید بهشتی در دو سال اخیر فعالیت

مشارکت ایشان در فرایند آموزش علوم پزشکی ایفا کرده است. در کمیته دانشجویی دانشکده پزشکی با جلب مشارکت 

اعضای هیئت علمی و دانشجویان بستری فراهم کردیم از پتانسیل دانشجویان توانمند از جمله رتبه های برتر 

های علمی دانشجویی از جمله در حیطه آموزش پزشکی، های گوناگون المپیادای جامع، افتخار آفرینان حیطههآزمون

ها و مقاطع دانشکده پزشکی و سایر دانشجویان خلاق و توانمند در راستای پیشرفت علمی و ارتقای نمایندگان ورودی

های کمیته دانشجویی ترین گاماست. برخی از شاخصکیفی آموزش در خانواده علوم پزشکی شهید بهشتی گام برداشته 

  در ادامه بصورت مختصر مرور شده است.

 

 مدرسه کاربردی صفر تا صد هوش مصنوعی در علوم پزشکی:

با همکاری میان کمیته دانشجویی توسعه آموزش دانشکده پزشکی و گروه  ۱۴۰۳این برنامه جامع در تابستان 

های هوش مصنوعی ای به معرفی کاربردرشته گردید. در این دوره با دیدگاه بین آموزشی بیهوشی دانشگاه برگزار

  در آموزش علوم پزشکی، تحقیقات و پزشکی بالینی پرداخته شد

 

 طرح جامع توانمندسازی دانشجویان جهت آزمون جامع علوم پایه)جعبه ابزار آزمون جامع علوم پایه شهریور

  (:۱۴۰۴و شهریور  ۱۴۰۳اسفندماه ، ۱۴۰۳

باشد. هایی جهت تسهیل مسیر موفقیت برای دانشجویان مییکی از اهداف کمیته دانشجویی دانشکده پزشکی ایجاد بستر

ای جامع جهت توانمندسازی های جامع علوم پایه ادوار مختلف، برنامههای برتر آزموندر این راستا با همکاری رتبه

اجرا گردید به نحوی که داوطلبین آزمون جامع از طریق شرکت در  دانشجویان و افزایش آمادگی ایشان طراحی و

های بندی و آزمونهای جمعهمایش جامع انتقال تجربه و در ادامه استفاده از فرایند منتورینگ همتا، شرکت در کلاس

  ربه کردند.مندی را تجهای برتر، فرایند مطالعاتی هدفمندی از تجارب و مشورت رتبهشبیه سازی شده، ضمن بهره

 

 های علمی دانشجوییهمایش جامع انتقال تجربه و آشنایی با المپیاد

 

هایی جهت تسهیل مسیر موفقیت شایان ذکر است که یکی از اهداف کمیته دانشجویی دانشکده پزشکی ایجاد بستر

وت از دانشجویان افتخار های درخشان دانشگاه و دعباشد. در این راستا با همکاری دفتر استعدادبرای دانشجویان می

همایشی جامع جهت آشنایی دانشجویان  ۱۴۰۳های علمی دانشجویی، در زمستان های مختلف المپیادآفرین در حیطه

ها برگزار گردید تا دانشجویان ضمن آشنایی های علمی دانشجویی، منابع و شیوه مطالعه المپیادبا حیطه های المپیاد

هایی نیز در فرایند منتورینگ در این مسیر تشویق و راهنمایی شوند. در ادامه همکاریبا مزایای شرکت در المپیاد 

 دانشجویان در مسیر المپیاد مطرح گردید.

 

 :سمینار و پویش آگاهی بخشی سرطان پستان با رویکرد آموزش مبتنی بر جامعه و پاسخگو

این پویش آگاهی بخشی سلامت با دیدگاه آموزش پاسخگو به همت کمیته دانشجویی توسعه آموزش دانشکده پزشکی  

و انجمن علمی دانشجویان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و با همکاری مرکز تحقیقات سرطان و جهاد 

خست، با هدف آگاهی دانشجویان در مورد در فاز ن دانشگاهی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی هماهنگ گردید.

در سالن جرجانی  ۱۴۰۳ماهیت بالینی و مطالعات اجتماعی سرطان پستان یک سمینار آموزشی جامع در پاییز 

دانشکده پزشکی برگزار گردید. در این برنامه، سرکار خانم دکتر اشعری،استادیار پزشکی پیشگیری و اجتماعی و 



گروه زنان و زایمان دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با همکاری دانشجویان   ادیارسرکار خانم دکتر اکبری، است

های ای را برای دانشجویان ارایه کردند. در این سمینار توضیحات جامعی در مورد جنبهفلوشیپ، مطالب ارزنده

اجتماعی موثر بر مختلف سرطان پستان از جمله اپیدمیولوژی و ریسک فاکتور های بیماری، تحقیقات و عوامل 

سرطان پستان، علائم بالینی بیماری، تصویر برداری، نحوه درمان و مدیریت بیماری ارایه گردید. این سمینار به 

ای از سوی دانشجویان رشته ها و مقاطع مختلف ای با استقبال قابل ملاحظهعنوان یک رویداد آموزشی بین رشته

ه آگاهی بخشی سرطان پستان، تیم دانشجویی با برپایی غرفه آگاهی علوم پزشکی مزین گردید. در فاز دوم پروژ

در بیمارستان طالقانی همراه با پخش بروشور، توضیحاتی در جهت  ۱۴۰۳بخشی در دانشکده پزشکی در پاییز 

آگاهی بخشی به عموم مراجعه کنندگان ارایه کردند. شایان ذکر است که در ادامه این پروژه، غرفه هایی در جهت 

کمیته دانشجویی توسعه  گاهی بخشی در دانشکده دندان پزشکی و بیمارستان شهدای تجریش نیز برپا خواهند گردیدآ

هایی مناسب بخشی و فرهنگی سلامت، گامهای آگاهیآموزش دانشکده پزشکی، مفتخر است که با برگزاری رویداد

 عمومی جامعه برداشته باشد در جهت ارایه آموزشی پاسخگو و همسو با ارتقای سلامت و بهداشت

 

 ۱۴۰۳جشنواره استقبال از دانشجویان جدید الورود 

باتوجه به رسالت مراکز توسعه آموزش پزشکی در جهت ارتقای کیفیت آموزش و ایجاد تحولات مثبت در نظام 

ی و با های ملی اعتباربخشی برنامه آموزش پزشکی عمومآموزشی کشور و در راستای توجه ویژه به استاندارد

های کمیته دانشجویی توسعه ها و دستاوردهای آموزشی، بازتاب فعالیتهدف توسعه مشارکت دانشجویان در فرایند

های دانشجویی توسعه آموزش در دانشگاه علوم پزشکی ترین کمیتهآموزش دانشکده پزشکی به عنوان یکی از فعال

های دانشجویی نوان بستری برای معرفی خلاقانه و موثر کمیتهاین جشنواره، به ع .باشدشهید بهشتی، شایان توجه می

های پایین تر و همچنین بهبود شبکه سازی و همکاری میان کمیته ها توسعه آموزش به نسل جدید دانشجویان و ترم

ت دانشجویی از طریق برگزاری جلسا در سطح دانشگاهی و کشوری ارایه گردید. در این فرایند، اعضای فعال کمیته

ها و خدمات خود را به بهترین ها، دستاوردحضوری و آنلاین و تولید محتوای دیجیتال آموزشی و کاربردی، فعالیت

در  ۱۴۰۳ ماهآبان ۱۴ماه تا آبان ۱نحو ممکن به جامعه دانشجویی معرفی و ارایه کردند. این جشنواره که از تاریخ 

مزین  ۱۴۰۳های مهر و بهمن دانشجویان جدید الورود ورودیدانشکده پزشکی برپا گردید، با استقبال پر شور 

 ۱۰گردید. کادر اجرایی غرفه کمیته دانشجویی بصورت مستمر و موثر حضور و مشارکت فعال داشتند و به مدت 

های کمیته دانشجویی و اهدای محتواهای روز آموزشی، ضمن استقبال از دانشجویان جدید الورود به معرفی فعالیت

 ی و آموزشی پرداختند.کاربرد

 

 از دیدگاه مشارکت دانشجویان  های آموزشی و ارایه راهکاربررسی چالش

 

های مقاطع مختلف دانشکده پزشکی، یدر همکاری با نمایندگان ورودانشکده پزشکی کمیته دانشجویی توسعه آموزش 

آموزشی و ارایه راهکار از دیدگاه اقدام به برگزاری جلسات هم اندیشی با دانشجویان جهت شناسایی مشکلات 

ها با مسئولین دانشکده و نمایندگان  و نمایندگان علمی ورودیحضور  دانشجویان نمونده است و همچنین جلساتی با

با دانشگاه هماهنگ شده و نظرات دانشجویان جهت ارایه راهکار مطرح شده است.  از جمله این موضوعات که 

برقرارسازی بستر  جهت توان به پیگیریمطرح شده اند می و ارایه راهکارهای آموزشی هدف بررسی چالش

بازآرایی برنامه آموزشی مقاطع علوم پایه و بالینی، پیگیری جهت برقرار شدن آنلاین(، -آموزش ترکیبی)حضوری

اتومی اسکلتی تسهیلات ترم تابستانی، متناسب سازی امتحانات با نیاز های آموزشی دانشجویان در دروسی از جمله ان

 اشاره نمود. …. و تئوری عضلانی 

 

 
 با احترام، امیررضا طاهرخانی 

 دبیر کمیته دانشجویی توسعه آموزش دانشکده پزشکی 


